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EWANGELICKI PRZEGLĄD MIĘDZYPARAFIALNY 

KWIECIEŃ 2025 

 KATOWICE-SZOPIENICE * MYSŁOWICE * SOSNOWIEC  
* LĘDZINY-HOŁDUNÓW 

INFORMACJE, ZAPROSZENIA I ZAPOWIEDZI 

 

 

Ostatni tydzień czasu pasyjnego przed nami. Za nami niedziela palmowa. Przed nami radosny 

czas świętowania Wielkanocy. Zanim to się jednak stanie zapraszamy na pasyjne wędrowanie 

za Jezusem Chrystusem i Jego Słowem. 

Pasyjne wyzwania nie mają tylko wymiaru słownego. To także oferta do zaangażowania się w 

konkretne działania i akcje. Zachęcamy do ich podjęcia, aby czas pasyjny był realnym 

naśladowaniem naszego Zbawiciela. Od ostatniego wydania naszego informatora wiele się 

wydarzyło na przestrzeni całego kwartału. Przypomnę, że w Hołdunowie nagrano  

i retransmitowano na antenie II Programu Polskiego Radia nabożeństwo wigilijne świąt 

Bożego Narodzenia. Przeprowadzono testy nagrywania kazań i nabożeństw, wydaje się  

z dobrym skutkiem. Za nami walne zgromadzenia w parafiach i wybory na kolejną kadencję 

rad parafialnych i komisji rewizyjnych. 

No kolejnych stronach przegląd tego co się wydarzyło w naszych czterech parafiach. 

Zapraszamy i zachęcamy także do stałego kontaktu z parafią – mamy wiele możliwości,  

a jedną z nich dziś szczególnie polecamy – Grupa PEA Kwartet Ewangelicki na WhatsApp. 

Wystarczy zeskanować lub przesłać kod QR i będziemy lepiej poinformowani. Zapraszamy! 
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KWIECIEŃ 2025 

Czy serce nie biło nam mocniej, gdy mówił do nas w drodze? 

 

Łk 24,32 
 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW (OD WIELKIEGO CZWARTKU) 

 
 

Data Święto Szopienice Sosnowiec Mysłowice Hołdunów 

17.04 Wielki Czwartek 17.30 ✟ - - 17.30 ✟ 

18.04 Wielki Piątek 11.00 ✟ 17.30 ✟ 15.30 ✟ 17.30 ✟ 

19.04 Wielka Sobota 21.00 - - - 

20.04 Wielkanoc - 10.00 ✟ 6.00 ✟ 8.00 ✟ 

21.04 Poniedziałek 
Wielkanocny 9.45 ✟ - - - 

27.04 1. Niedziela po 
Wielkanocy 8.45 11.30 8.30 10.00 

 

✟ - nabożeństwo z Komunią Świętą 

 

Codziennik biblijny na kanale Youtube Chrześcijańskiej 
Telewizji Internetowej. 

Głos Życia w Radiu Katowice – w każdą niedzielę i 
święto, 7.10 – luterańska audycja radiowa z rozważaniem 
Słowa Bożego, wiadomościami, kalendarium, przeglądem 
mediów i muzyką. 

  

https://www.youtube.com/playlist?list=PLA4y-_mUA1I9dhdvGuYHqdT4yRY5C9ekd
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POLECAMY! 

ABY NA BIEŻĄCO BYĆ Z WSZYSTKIMI INFORMACJAMI  
– DOŁĄCZ DO NASZEJ GRUPY NA WHATSAPP  
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HOŁDUNÓW 

ANIA ZAJĘŁA TRZECIE MIEJSCE W KONKURSIE „SOLA SCRIPTURA” 

Anna Kaczmarczyk zajęła 3 miejsce w drugiej grupie szkół podstawowych klas VII-VIII 
w Ogólnopolskim Konkursie Biblijnym „Sola Scriptura”, organizowanym co roku przez 
Wydawnictwo Augustana i Generalnego Wizytatora Nauczania Kościelnego. 

W tej grupie pierwsze miejsce zajęła Joanna Wysocka z Drogomyśla a drugie miejsce 
Franciszek Kreczmański z Warszawy (Świętej Trójcy). Na czwartym miejscu uplasowała 
Klaudia Jaworska z Brennej-Górki, na piątym – Julia Jaworska z Brennej-Górki i Piotr 
Kuszyński z Katowic. Całość wyników edycji 2024/205 „Sola Scriptura” można poznać pod 
tym linkiem. (http://bit.ly/4jxSW9W) 

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom! 

 

Pomimo trudnych ksiąg biblijnych w tej edycji, poziom uczestników był niezwykle wysoki, a w 
wielu przypadkach pojawiły się miejsca ex aequo! Przedmiotem konkursu jest każdorazowo 
inna księga biblijna lub jej określony fragment. 
Konkurs jest przeprowadzany w trzech grupach wiekowych: 
– grupa I – klasy IV-VI szkoły podstawowej; 
– grupa II – klasy VII-VIII szkoły podstawowej; 
– grupa III – szkoły ponadpodstawowe. 
Konkurs odbywa się w trzech etapach: szkolno-parafialnym, diecezjalnym (regionalnym) oraz 
ogólnopolskim. Każdy z tych etapów ma formę pisemną – uczestnicy odpowiadają na 
pytania o różnym charakterze – otwartym i testowym.  

Celem konkursu jest: 
– zachęcanie do lektury Pisma Świętego; 
– nawiązanie do ewangelickich tradycji związanych ze studiowaniem i dobrą znajomością 
ksiąg biblijnych Starego i Nowego Testamentu; 
– kształtowanie i umacnianie wiary poprzez regularny kontakt ze Słowem Bożym; 
– zachęcanie uczniów do aktywności intelektualnej i zaangażowania religijnego. 

opracowano na podstawie informacji ze strony internetowej Zwiastuna Ewangelickiego. 
(https://bit.ly/4cxJ8KR) 

redakcja tekstu: Damian Kostyra 

 

 

 

 

https://zwiastun.pl/wp-content/uploads/2024/03/wyniki-finalu-sola-scriptura-2023-2024.pdf
https://zwiastun.pl/ogolnopolski-konkurs-biblijny/?fbclid=IwY2xjawJaPd1leHRuA2FlbQIxMAABHXihPuXms18Z2vAXWsCBshXEYvaKXRs3g5sqnOP7CEiR_PMsRnaLLZLfEA_aem_uXhNcjVgXlJnxfQn3XVE-w
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HOŁDUNÓW-MYSŁOWICE-SOSNOWIEC-SZOPIENICE 

UROCZYSTE WPROWADZENIE RAD PARAFIALNYCH 

Hołdunów, Szopienice, Mysłowice, Sosnowiec. 19 stycznia 2025 roku podczas 
nabożeństwa wspólnego dla czterech parafii z Katowic-Szopienic, Mysłowic, 
Sosnowca i Hołdunowa dokonano uroczystego wprowadzenia wybranych 
kolejną pięcioletnią kadencję rad parafialnych. 

Podczas uroczystego nabożeństwa prowadzonego wspólnie przez ks. radcę Henryka 
Reske – pełniącego obowiązki zwierzchnika Diecezji Katowickiej, ks. dr Adama Malinę 
– proboszcza naszych parafii i Prezesa Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 
w RP i ks. Piotra Ucińskiego – wikariusza w naszych parafiach, zwierzchnik naszej 
diecezji i proboszcz odebrali ślubowanie od członków nowych rad parafialnych. 

Przypomnijmy, Rada Parafialna składa się z Proboszcza i innych etatowych 
duchownych parafii, od 6 do 25 członków wybieranych przez Zgromadzenie Parafii. 
Rada Parafialna sprawuje zarząd Parafii, o czym szczegółowo można poczytać w 
paragrafie 21 Regulaminu Parafialnego. (https://bit.ly/4iey6vi) 

Po nabożeństwie, członkowie rad parafialnych, komisji rewizyjnej i osoby 
towarzyszące spotkali przy kawie z duchownymi, aby porozmawiać o bieżących 
tematach w naszych parafiach. 

 

 

 

 

https://bik.luteranie.pl/wp-content/uploads/2023/01/2015-06-24regulaminparafialnytekstjednolitybik.pdf
https://bik.luteranie.pl/wp-content/uploads/2023/01/2015-06-24regulaminparafialnytekstjednolitybik.pdf
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Tekst i zdjęcia: Damian Kostyra – PEA Hołdunów. 

  



 

 7 

HOŁDUNÓW 

NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE 

25 lat temu doszło do podpisania deklaracji Kościołów w Polsce „Sakrament 
chrztu znakiem jedności”. Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.  

Niedziela 26 stycznia 2025 r. Różni się 
tym, że dzisiaj odbyło się nabożeństwo 
ekumeniczne. Gościł w naszej parafii ks. 
Zygmunt Klim, proboszcz Parafii 
Rzymskokatolickiej św. Klemensa w 
Lędzinach. Podczas nabożeństwa 

wspólnie prowadzonego z ks. 
dr. Adamem Maliną, 
proboszczem naszej parafii, 
ksiądz Zygmunt Klim wygłosił 

kazanie. W modlitwie ekumenicznej towarzyszył występ Chóru Jubilate Deo. 

Tekst i zdjęcia: Damian Kostyra – PEA Hołdunów. 
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HOŁDUNÓW 

WYCINKA DRZEW I NAPRAWA DACHU KOŚCIOŁA 

Pierwszy kwartał bieżącego roku był wyjątkowo pracowity dla naszej parafii w 
Hołdunowie. 8 lutego rozpoczęliśmy wycinkę drzewa, które zagrażało pomnikom na 
cmentarzu. Pozostałe usunięte drzewa były chore lub stanowiły zagrożenie dla 
pobliskich nieruchomości.  

Łącznie, zgodnie z wydanym zezwoleniem, na terenie parafii wycięto osiem drzew. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu parafian, którzy spotykali się ponad sześć razy, udało się niemal 
bez kosztowo przeprowadzić prace związane z wycinką, wywozem gałęzi do PSZOK oraz 
uporządkowaniem posesji. 

Na początku roku byliśmy również zobowiązani do usunięcia kilku drzew rosnących wzdłuż 
drogi na naszej działce w Drogomyślu. Ze względu na konieczność chwilowego zatrzymania 
ruchu, prace te zostały zlecone profesjonalnej firmie. Koszty związane z wycinką udało się 
zrekompensować sprzedażą drewna – zarówno na opał, jak i do stolarni. Ciekawostką jest 
fakt, że stolarnia wykorzysta pozyskany jesion do produkcji rdzeni do profesjonalnych nart. 

Prace związane z wycinką drzew oraz porządkowaniem posesji zakończyły się 14 marca, tuż 
przed kolejnym wyzwaniem – długo oczekiwaną naprawą dachu kościoła. Dzięki łaskawości 
Pana Boga mieliśmy nie tylko sprzyjającą pogodę, ale również możliwość bezpiecznego 
zakończenia pierwszego etapu prac. Jego błogosławieństwo objawiło się także w innych 
aspektach. W ubiegłym roku otrzymaliśmy dotację na naprawę dachu z funduszu Gustawa 
Adolfa, jednak pierwotna wycena prac była niemal dwukrotnie wyższa niż przyznana kwota. 
„Przypadkiem” na początku roku nawiązaliśmy kontakt z góralami remontującymi wieżę 
kościoła ewangelickiego w Tychach. Okazało się, że jeśli zapewnimy im rusztowanie, są w 
stanie wykonać naprawę za kwotę nieznacznie tylko przekraczającą pozyskaną dotację. 

Zorganizowanie specjalistycznego rusztowania w krótkim czasie było dużym wyzwaniem, ale 
i tutaj „udało się”. Po kilku telefonach znaleźliśmy firmę, która mimo napiętego harmonogramu 
była w stanie dostarczyć profesjonalne rusztowanie, rozłożyć je, przełożyć na drugą stronę 
dachu oraz ostatecznie zdemontować. Równolegle do naprawy dachu zaangażowali się 
parafianie, którzy wyczyścili skorodowane profile czterech okien o długości kilkunastu metrów 
oraz zabezpieczyli je dwukrotnie farbą. Przy okazji odnowiliśmy powłokę okien znajdujących 
się na szczycie dachu – pierwotnie planowaliśmy wynajęcie firmy do wykonania tej pracy. 

Podczas prowadzonych prac codziennie towarzyszyła nam sprzyjająca pogoda. W piątek 14 
marca zakończyliśmy remont dachu poprzez demontaż rusztowań. W niedzielę, wkrótce po 
zakończeniu remontu dachu nastąpiło gwałtowne ochłodzenie, a w powietrzu pojawiły się 
płatki śniegu – czy to kolejny „przypadek”? 

Jesteśmy głęboko wdzięczni Panu Bogu oraz wszystkim osobom zaangażowanym w prace na 
rzecz naszej parafii! 
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Tekst i zdjęcia – Manfred Centner 
PEA Hołdunów 
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HOŁDUNÓW  

XX LECIE POWSTANIA MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

5 kwietnia w Urzędzie Miasta Lędziny odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa z okazji 
20-lecia powstania Miejskiego Ośrodka Kultury. Podczas wydarzenia wyróżniono 
wyjątkowe osoby oraz instytucje, a także podziękowano wszystkim, którzy dotychczas 
angażowali się w działalność ośrodka.  
Dyrektor MOK, Agnieszka Dyjecińska-Wyderka, powitała zgromadzonych gości w sali 
widowiskowej miasta. Następnie przypomniano wspomnienia oraz bogaty dorobek kulturalny 
minionych dwudziestu lat. Decyzją dyrektor oraz Społecznej Rady Programowej sześciu 
osobom przyznano tytuł „Przyjaciela Miejskiego Ośrodka Kultury”. Burmistrz Marcin Majer 
wyraził wdzięczność wobec dyrekcji, pracowników i animatorów kultury za ich wkład w rozwój 
instytucji. Po życzeniach przekazanych przez samorządowców, przedsiębiorców oraz 
przedstawicieli środowisk twórczych odbył się koncert Zespołu Kameralistów „Pro Arte et 
Musica”. 
Miejski Ośrodek Kultury mieści się w budynku wybudowanym około 1778 roku dla 
ewangelickich uchodźców z Kóz. Przez blisko 130 lat pełnił funkcję szkoły, kaplicy oraz 
mieszkań dla rodziny pastora, nauczyciela i organisty. Kaplica znajdowała się w centralnej 
części budynku i była określana przez mieszkańców jako „kościół z kominami zamiast wieży”. 
Do dziś nie wiadomo, gdzie znajdował się dzwon ufundowany przez parafię w 1805 roku, który 
obecnie służy w nowym kościele. Na nabożeństwa przychodziło tam od 350 do 400 osób. W 
1902 roku życie religijne przeniosło się do nowo wybudowanego kościoła. W 1945 roku 
większość parafian, obawiając się nadchodzącej Armii Czerwonej, musiała uciekać na zachód, 
a budynek opuścił ostatni pastor Gustaw Uibel z rodziną. 
Po II wojnie światowej, od 1947 roku do początku lat 90. XX wieku, parafia rzymskokatolicka 
użytkowała dawną plebanię i kościół. Ze względu na szkody górnicze budynek kościoła został 
zamknięty w 1955 roku, a następnie wyburzony. Na początku lat 90. XX wieku plebania została 
zwrócona parafii ewangelickiej, która pozytywnie odpowiedziała na propozycję Urzędu Miasta 
Lędziny dotyczącą zakupu „starej fary” z przeznaczeniem na działalność instytucji kulturalnych 
i społecznych. Budynek stał się własnością miasta i obecnie mieści Miejski Ośrodek Kultury 
oraz Bibliotekę Miejską.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie: Manfred Centner 
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Zdjęcia z profilu społecznościowego Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach. 

Tekst: Manfred Centner – PEA Hołdunów 
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SOSNOWIEC 

CHÓR JUBILATE DEO KONCERTOWAŁ W SOSNOWCU 

Za nami pierwszy tegoroczny koncert z cyklu „Muzyka u Dietla”. 6 kwietnia w kościele 
ewangelickim św. Jana w Sosnowcu wystąpił chór Jubilate Deo pod batutą Joanny Bliwert-

Hoderny.  

Zespół, działający przy 
parafii ewangelickiej w 
Mysłowicach, 
zaprezentował 
program „W cieniu 
krzyża i nadziei”. W 
repertuarze znalazły 
się utwory pełne 
zadumy i refleksji, 
idealnie wpisujące się 
w nastrój czasu 
pasyjnego. Już wkrótce 
odbędą się kolejne 
koncerty z cyklu 
„Muzyka u Dietla”. 

Zdjęcie: Sandra Braksator-Malina 

ORGANY W SOSNOWCU NASTROJONE 

W kwietniu zabytkowe organy firmy Schlag und Söhne, znajdujące się w kościele 
ewangelickim św. Jana w Sosnowcu, przeszły generalne strojenie. Prace wykonała firma 

organmistrzowska Jan Bąkowski z Rybnika. Dzięki 
starannej renowacji instrument został przygotowany 
do pełnego brzmienia zarówno podczas 
nabożeństw, jak i zbliżających się koncertów. 
Strojenie przywróciło organom dawną świetność, a 
parafia zyskała w pełni nastrojony instrument, który 
wypełnia kościół pięknem muzyki. Jednakże, aby 
przywrócić pełną sprawność tym zabytkowym 
organom, konieczny jest jeszcze generalny remont 
wiatrownic. Prace te unieruchomią instrument na 
około dwa miesiące. Obecnie trwa wycena remontu.   

 

Teksty: Michał Malina PEA Szopienice 

 

 

Ewangelicki Przegląd Międzyparafialny – redaguje zespół: Manfred Centner, Michał Malina, Damian Kostyra 
– wydawca, ks. dr. Adam Malina – Proboszcz parafii Ewangelickiego Kwartetu. 
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